ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

1

                                                               Pinheiro Machado, 27 de Julho de 2017.

Oficio Nº71/GAB

Ao Exmo Sr.
JAIME IRAN FERNANDES LUCAS

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Nesta.

Assunto: Ofício nº135/2017, protocolado sob nº00893, em 05/07/2017.

 Senhor Presidente:

 Em atenção ao ofício acima mencionado, temos a informar que, em

relação às proposições do Ilustríssimo vereador Sidinei Peters Caldeiripe:

Proposição nº070/2017:

Solicitação encaminhada à Secretaria de Obras, Viação, Transporte e

Trânsito.

Proposição nº071/2017:

Solicitação encaminhada à Secretaria de Obras, Viação, Transporte e

Trânsito.

Proposição nº072/2017:

 Informamos que não existem profissionais da área contratados pelo

Município, mas que existe uma parceria com a prefeitura de Pedras altas, que

disponibiliza em torno de 5(cinco) atendimentos mensais naquele Município. Os

pacientes são transportados até a cidade vizinha, e os casos de maior complexidade

são encaminhados para a cidade de Pelotas.

Em relação às Proposições do Ilustríssimo Vereador Fabrício Alves da

Costa:

Proposição nº076/2017

Encaminhamos, em meio digital, toda a documentação solicitada, exceto

documento que informa a data em que os contratados foram chamados, que está em

anexo. A data de referência é a que está impressa na quarta coluna.  Informamos

que a documentação original encontra-se na SMECD, a disposição do poder

legislativo.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

2

(Continuação Ofício nº071/2017)

Em relação às Proposições do Ilustríssimo Vereador Wilson da Rosa

Lucas:

Proposição nº031/2017

Solicitação encaminhada à Secretaria de Obras, Viação, Transporte

Trânsito.

Proposição nº032/2017

Solicitação encaminhada à Secretaria de Obras, Viação, Transporte

Trânsito.

Em relação à Proposição do Ilustríssimo Vereador Renato Rodrigues:

Proposição nº032/2017

Solicitação encaminhada à Secretaria de Obras, Viação, Transporte

Trânsito.

Em relação às Proposições do Ilustríssimo Vereador Mateus Oliveira

Garcia:

Proposição nº026/2017

Solicitação será atendida a partir de Agosto.

Proposição nº027/2017

Solicitação atendida pela Secretaria Municipal de Saúde e Ação Social.

 Atenciosamente,

       José Antonio Duarte Rosa
                        Prefeito Municipal